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KÄRA LÄSARE! VINTERN ÄR NU ETT MINNE BLOTT OCH TILLSAMMANS MED VÅREN KOMMER NYA KNOPPAR PÅ VÅRT 
PROJEKTTRÄD.  MARS OCH APRIL HAR MEST PRÄGLATS AV ARBETET I NÄSSJÖ SOM KULMINERADE DEN 15 APRIL PÅ EN 
FESTLIG PREMIÄR. EN ANNAN VIKTIG HÄNDELSE  VAR UTGIVNINGEN AV VÅRA BÖCKER OM PROJEKTET.  I HUSKVARNA 
HAR SENIORERNA ANIMERAT FLITIGT. EN MYCKET GLÄDJANDE NYHET ÄR ATT SVT1 KOMMER ATT VISA BÅDE "DRAMAT 
PÅ TUVAN" OCH DOKUMENTÄREN OM PROJEKTET I BÖRJAN AV JUNI (MER OM DETTA I NÄSTA NYHETSBREV).

En grupp seniorer på mötesplatsen Brinellgatan 2 i Nässjö har 
under ett halvt år jobbat med digitala historier. I ett samarbete 
mellan Eksjö Animation, Medborgarskolan, Brinellgymnasiet och 
Nässjö kommuns omsorgsförvaltning arrangerades en studiecirkel 
som fyra modiga seniorer valde att delta i. Cirkelledaren var 
estetprogrammets tredje-klasselev Hellin Karlsson (på bilden t.v.) 
och detta blev hennes projektarbete. Med mitt och de övriga 
samarbetspartners stöd, tips och hjälp träffades den lilla 
filmgruppen ungefär en gång i veckan och gick igenom allt från 
berättande, röstinspelning, framtagning av foton och redigering. 
Den 15 april var det premiär för fyra kortfilmer på kulturhuset 
Pigalle i Nässjö. Deltagarna var stolta och nöjda med resultatet av 

sitt arbete. Det viktiga var dock inte själva slutprodukten utan snarare processen, träffarna, 
gemenskapen, trevnaden och engagemanget. Det var också betydelsefullt att den unga och 
den äldre generationen fördes samman. Digitala historier var bara en försmak av vad man 
kan åstadkomma med ett gäng härliga seniorer och entusiastiska ungdomar. Nu vill 
Brinellgatan 2-gänget fortsätta att göra film. Det blir lättare att jobba efter ett manus - sa 
den annars lite blyga Marianne Lidén på premiärdagen. Hellin Karlsson vill gärna leda fler 
studiecirklar med filmskapande seniorer. Nästa filmprojekt blir kanske en mer renodlad 
animation eller en spelfilm med animerade inslag. Annkatrin Lennartsson, 
Medborgarskolan, och Anna Sundling, omsorgsförvaltningen Nässjö kommun, säger: - Det 
är så bra med den här typen av samarbete.

Vi har gett ut två böcker. Den första heter “Animera med seniorer” och är en 
inspirationshandbok för den som tycker att vårt projekt har varit spännande och som själv 
skulle vilja göra något liknande med de äldre. Boken skrev Teresa och jag redan 2010 men vi 
dröjde med utgivningen. Den består av en berättelsedel och en handboksdel. Berättelsedelen 
handlar om projektet på Tuvan och Marieberg samt projektets framtidsvisioner. 
Handboksdelen ger konkreta tips om hur man kan gå tillväga om man vill göra animerad 
film och rörlig bild av annat slag med seniorer. 
Den andra boken är egentligen en studiehandledning för den som vill bli cirkelledare för en 
studiecirkel i ämnet Digitala historier. Digitala historier - korta bildspel med egen 
berättarröst - kan med framgång vara både en inspirationsövning och en egen aktivitet för 
seniorer. Studiecirkeln vi föreslår består av 8 träffar och varje deltagare får göra en kort film 
om någon episod ur sitt eget liv. Boken ger vi ut i samarbete med Studieförbundet 
Vuxenskolan. Båda böckerna går att beställa via vår hemsida: 
www.animeratuvan.se/bokshop/bokshop.php
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Nästa premiär med seniorer blir visningen av Tuvans nya animation “Let´s dance” även 
kallad “Tuvan dansar och ler igen”. Filmen är en leranimation. Figurerna är gjorda av 
seniorerna på Tuvans träffpunkt, likaså rösterna, sången och musiken. Filmen är kort men 
har en härlig humor och design. Idén kom från Ulla-Britta Hydén som numera bor på 
Mariebergs servicehus. Därför är det just där som premiärvisningen av dansfilmen kommer 
att äga rum. Den 17 maj 2011 kl 16:00 i Mariebergs samlingssal. Efter premiären tänker vi 
skicka filmen till Let’s dance programmakarna - vem vet, de kanske blir glada av att till och 
med 90-åringar följer deras show och blir inspirerade av den?

Glad Påsk!

Övriga röda-mattan-premiärer med äldre i vår:
13 maj 2011 Örnsköldsvik, biografen Folkan - digitala berättelser och sketcher med seniorer från träffpunkten Rönnen (www.ronnenfilm.blogg.se) 
17 juni 2011 - Huskvarna teater - premiär för den animerade filmen “På besök”, även den skapad av seniorer, på träffpunkten Hörnan i Huskvarna. 

Roland Björkman, Marianne Lidén, Ulla Åkerman 
och Vera Johansson var stjärnor den 15 april i Nässjö

I Huskvarna är filmproduktionen i full gång. Mer om detta i nästa nyhetsbrev.
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